
 

 
 
DISTRIBUCIÓN: 1- Contraloría Regional Valparaíso, 2- Secretaría Municipal, 3- Interesado (a), 4- Carpeta Personal, 5- 
Oficina Control, 6- Archivo DAEM.-  OCS/DMB/LSD/LBS/ebl.- 
 

 

QUILLOTA, 16 de Mayo d e2022    
      
La Alcaldía decretó hoy lo que sigue: 
 

D.A. NUM: 6.034 / VISTOS                                         EXENTO Nº: 2529 / 
 
1. ORD Nº 72 de 21 de Abril del 2022, de Director Colegio Valle de Quillota Carlos 

Westerhout Morales a Jefe DAEM Luis Salinas Díaz, solicitando contrato a Honorarios 

de NATALIA VANESSA ZÚÑIGA ORTÍZ, RUT Nº 17.118.949-7; 

2. El Contrato a Honorarios de fecha 26 de Abril de 2022 de NATALIA VANESSA 
ZÚÑIGA ORTÍZ, RUT Nº 17.118.949-7; 

3. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria Nº 891 de fecha 27 de Abril de 2022; 

4. Certificado de Titular; 

5. La Resolución Nº 06 de 26 de Marzo de 2019 de Contraloría General de la República 

que fija normas de exención del trámite de Toma de Razón; y en virtud de las 

facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus posteriores modificaciones; 

 
 

D E C R E T O: 
 

PRIMERO:     REGULARIZASE CONTRATO A HONORARIOS, de 

NATALIA VANESSA ZÚÑIGA ORTÍZ, RUT Nº 17.118.949-7, para que realice la función de 

“CUENTACUENTOS” en el Colegio Valle de Quillota, función que se realizará, el martes 

26 de Abril de 2022 o hasta que sus servicios sean necesarios. 
 

SEGUNDO:      PÁGUESE por sus servicios, el valor de $102.564 

(ciento dos mil quinientos sesenta y cuatro pesos) brutos, menos el 12.25% de retención 

de impuestos, Pago por única vez, con cargo a Fondo SUBVENCIÓN ESCOLAR 
PREFERENCIAL. 

 
    ANÓTESE, COMUNÍQUESE, DÉSE CUENTA. 

. 

 


